
 

СУРКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

№ 88 
 

 

 

 

 

 

 

с.Сурково 

2017 



 

Орган  издания 

администрации Сурковского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

с. Сурково 

 

 

Тираж :    10 экземпляров; 

 

Состав редакционного  Совета: 

 

Гундарев   Александр    Сергеевич –Глава   Сурковского сельсовета 

,председатель Совета. 

Члены совета: 

Петроченко Татьяна Аркадьевна – зам.главы администрации 

Сурковского сельсовета 

Лидер Тамара Николаевна –специалист администрации Сурковского 

сельсовета 

Балаганская Наталья Валерьевна –зам. председателя Совета 

депутатов Сурковского сельсовета ( по согласованию) 

 

 

Распространение    ---  бесплатное 

 

03.10.2017  год 

 



Оглавление   № 88 от     03.10.2017 

1.Постановление  администрации Сурковского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области от 03.10.2017 № 44 «О призыве  граждан  

Российской Федерации  на  военную  службу в Новосибирской  области  

осенью  2017  года». 

2.Постановление  администрации Сурковского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области от 03.10.2017 № 45  «О внесении изменений в 

постановление администрации Сурковского сельсовета  от 11.11.2014 № 87  « 

Об  утверждении административного регламента  осуществления 

муниципального лесного контроля в границах Сурковского сельсовета». 

3.Извещение о проведении собрания в п. Русско-Семёновский Тогучинского 

района Новосибирской области  о согласовании местоположения границы 

земельного участка  

4.Извещение о проведении собрания в д. Долгово Тогучинского района 

Новосибирской области  о согласовании местоположения границы земельного 

участка  

5.Извещение о проведении собрания в с. Сурково Тогучинского района 

Новосибирской области  о согласовании местоположения границы земельного 

участка  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.10.2017           № 44 

 

с.Сурково 

 

О призыве  граждан  Российской Федерации  на  военную  службу 

в Новосибирской  области  осенью  2017  года 

 

 

 

      В  соответствии с Федеральным законом  от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной  службе», Положением о призыве на  

военную  службу  граждан Российской Федерации, утверждённым  



постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 

«Об  утверждении Положения о  призыве  на  военную  службу граждан  

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 

 

a. Оказать содействие в работе  призывной  комиссии по  

Тогучинскому району Новосибирской  области. 

b. Обеспечить своевременную доставку граждан, подлежащих 

призыву на  военную службу в сроки, указанные отделом  

военного комиссариата. Ответственный –  Фадеева Л.В.  

c. Контроль за  исполнением  данного постановления  оставляю за  

собой. 

 

 

 

 Глава  Сурковского сельсовета 

Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                 А.С. Гундарев 

 
 

С распоряжением  ознакомлена :                                                  Л.В. Фадеева  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.10.2017           № 45 

 

с.Сурково 

           О внесении изменений в постановление администрации 

Сурковского сельсовета  от 11.11.2014 № 87  « Об  утверждении 

административного регламента  осуществления муниципального лесного 

контроля в границах Сурковского сельсовета»  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения нормативной базы в соответствие 

с действующим законодательством, администрация Сурковского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в постановление администрации Сурковского сельсовета  

от 11.11.2014 № 87  « Об  утверждении административного регламента  

осуществления муниципального лесного контроля в границах Сурковского 

сельсовета»: 

 

1.Раздел 3, пункт3.5.,подпункт 3.5.6. изложить в следующей редакции: 

«3.5.6. Результаты проверки, содержащие информацию, 

составляющую  коммерческую тайну, оформляются с соблюдением 

требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.» 

 

  2. Ответственность за сопровождение и соответствие действующему 

законодательству настоящего административного регламента возложить на  

Главу Сурковского сельсовета . 

 3. Опубликовать постановление в газете « Сурковский Вестник» и  разместить 

на официальном сайте администрации Сурковского сельсовета  в сети 

Интернет. 

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сурковского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                               А.С. Гундарев 

Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером Ващенко Ириной Васильевной, почтовый адрес: 633452, 

Новосибирская область, Тогучинский район, п. Русско-Семеновский, ул. Школьная, дом 21, 

кв. 2, e-mail: vesta-toguchin@yandex.ru, контактный телефон 8-913-747-7378, № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 14744, 

выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков из земель, 

находящихся в муниципальной или государственной собственности в отношении 

земельного участка, имеющего местоположение: Новосибирская область, Тогучинский 

район, д. Осиновка. 

Заказчиком кадастровых работ является: администрация Сурковского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, почтовый адрес: 633423, Новосибирская 

область, Тогучинский район, с. Сурково, ул. Центральная, 29, контактный телефон 8 (383-

40) 33-118. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, с. Сурково, ул. Центральная, 29, «07» ноября 

2017 г. в 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., обоснованные 

возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., по адресу: 633456, 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

garantf1://12036454.301/


Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 54:24:052703:207, адрес: Новосибирская область, Тогучинский 

район, МО Сурковского сельсовета, совхоз «Сурковский». 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности»). 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером Ващенко Ириной Васильевной, почтовый адрес: 633452, 

Новосибирская область, Тогучинский район, п. Русско-Семеновский, ул. Школьная, дом 21, 

кв. 2, e-mail: vesta-toguchin@yandex.ru, контактный телефон 8-913-747-7378, № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 14744, 

выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков из земель, 

находящихся в муниципальной или государственной собственности в отношении: 

земельного участка, имеющего местоположение: Новосибирская область, 

Тогучинский район, д. Долгово; 

земельного участка, имеющего местоположение: Новосибирская область, 

Тогучинский район, п. Красный Выселок. 

Заказчиком кадастровых работ является: администрация Сурковского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, почтовый адрес: 633423, Новосибирская 

область, Тогучинский район, с. Сурково, ул. Центральная, 29, контактный телефон 8 (383-

40) 33-118. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, д. Долгово, ул. Клубная, 4, «07» ноября 2017 

г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., обоснованные 

возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., по адресу: 633456, 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 54:24:052701:176, адрес: Новосибирская область, Тогучинский 

район, МО Сурковского с/с, с-з «Долговский». 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности»). 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером Ващенко Ириной Васильевной, почтовый адрес: 633452, 

Новосибирская область, Тогучинский район, п. Русско-Семеновский, ул. Школьная, дом 21, 

кв. 2, e-mail: vesta-toguchin@yandex.ru, контактный телефон 8-913-747-7378, № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 14744, 

выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков из земель, 

находящихся в муниципальной или государственной собственности в отношении 



земельного участка, имеющего местоположение: Новосибирская область, Тогучинский 

район, п. Русско-Семеновский. 

Заказчиком кадастровых работ является: администрация Сурковского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, почтовый адрес: 633423, Новосибирская 

область, Тогучинский район, с. Сурково, ул. Центральная, 29, контактный телефон 8 (383-

40) 33-118. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, п. Русско-Семеновский, ул. Центральная, 23, 

«07» ноября 2017 г. в 14 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 

на местности принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., обоснованные 

возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с «04» октября 2017 г. по «02» ноября 2017 г., по адресу: 633456, 

Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Лапина, д. 26. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование:  

54:24:052704:8, адрес: Новосибирская область, Тогучинский район, МО Сурковский 

сельсовет, АО «Семеновское»; 

54:24:052704:144, адрес: Новосибирская область, Тогучинский район, Сурковский 

сельсовет; 

54:24:052704:143, адрес: Новосибирская область, Тогучинский район, Сурковский 

сельсовет. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности»). 
 

 

 

 


